
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

23. Jahrgang Potsdam, den 10. Dezember 2012 Nummer 104 

Verordnung über die Zuständigkeiten nach dem Berufsqualifikationsfeststellungsgesetz 

(Berufsqualifikationsfeststellungsgesetz-Zuständigkeitsverordnung – BQFGZV) 

Vom 5. Dezember 2012 

Auf Grund des § 8 Absatz 4 des Berufsqualifikationsfeststellungsgesetzes vom 6. Dezember 2011 (BGBl. I S. 2515) 
verordnet die Landesregierung: 

§ 1 

Zuständige Stelle im Sinne des Teils 2 Kapitel 1 des Berufsqualifikationsfeststellungsgesetzes ist  

1. für den Ausbildungsberuf „Justizfachangestellter/Justizfachangestellte“ die Präsidentin oder der Präsident des 
Brandenburgischen Oberlandesgerichts und 

2. für den Ausbildungsberuf „Fachangestellter/Fachangestellte für Medien- und Informationsdienste“ das Bran-
denburgische Landeshauptarchiv. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 5. Dezember 2012 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Der Minister der Justiz 

Dr. Volkmar Schöneburg 

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 104 vom 10. Dezember 2012 2 

 

 

Die Ministerin für Wissenschaft,  
Forschung und Kultur 

Prof. Dr.-Ing. Dr. Sabine Kunst 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


